
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 107Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 029/2020. Origem: Inexigibilidade Nº 02/2020. Obje-
to: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica, especializada na Área de Contabilidade Pública para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Contratante: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente de  Igarapé-Miri. Contratado: R.V.L. MELO E CIA LTDA - 
ME - CNPJ Nº 11.648.352/0001-74. Valor Global: R$ 36.000,00. Vigência: 
20/01/2020 à 31/12/2020.
AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020-PMI-INEX

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifi co o referido processo li-
citatório de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação. 
Contratado: ANA CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA - ME - CNPJ Nº 
23.792.525/0001-02. Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
Prestação de Serviços Técnicos Profi ssionais de Assessoria e Consultoria 
Pública no Portal da Transparência para atender a Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri. Valor Global: R$ 24.000,00. Ordenador: Ronelio Antonio Ro-
drigues Quaresma - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 030/2020. Origem: Inexigibilidade Nº 03/2020. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços Técnicos 
Profi ssionais de Assessoria e Consultoria Pública no Portal da Transparên-
cia. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Contratado: ANA 
CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA - ME - CNPJ Nº 23.792.525/0001-
02. Valor Global: R$ 24.000,00. Vigência: 20/01/2020 à 31/12/2020.
AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2020-PMI-INEX

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifi co o referido processo li-
citatório de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licita-
ção Contratado: CARLOS KAYATH - ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 
05.641.049/0001-47. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços especializados de Assessoria Jurídica na área Ambiental, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Pre-
feitura Municipal de Igarapé-Miri. Valor Global: R$ 95.000,00. Ordenador: 
DARLENE MARIA PANTOJA DA SILVA - Secretária de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 048/2020. Origem: Inexigibilidade Nº 04/2020. Obje-
to: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços especializados de 
Assessoria Jurídica na área Ambiental, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Igara-
pé-Miri. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente de Igarapé-Mi-
ri. Contratado: CARLOS KAYATH - ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 
05.641.049/0001-47. Valor Global: R$ 95.000,00. Vigência: 01/03/2020 
à 31/12/2020.

Protocolo: 533719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-260301 - SRP
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de limpeza de fossas e 
de caixas de esgoto e dedetização da prefeitura municipal de Ipixuna do 
Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa muni-
cipal. A abertura será realizada no dia 26/03/2020 às 08:30h. O edital es-
tará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site ofi cial da prefeitura 
www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 533729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
ATO DE HOMOLOGAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna pu-
blico que homologou no dia 30/01/2020 o Pregão Presencial 9/2019-038-
PMI: Contratação de empresa especialista no fornecimento de link de cone-
xão com a rede mundial de computadores (internet), com suporte técnico 
24 h, para atender as necessidades dos órgãos da prefeitura municipal de 
Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2020. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Itupiranga, contratada: COONEXAO TELECOM E INFOR-
MATICA EIRELI-ME, CNPJ/MF 12.848.641/0001-80 valor: R$ 285.292,50: 
José Milesi Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 05/02/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
008-PMI: Aquisição materiais de expediente para os órgãos componentes 
da prefeitura municipal de Itupiranga. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Itupiranga, contratada: R.E.ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP 
CNPJ: 07.984.683/0001-08 - valor: R$ 529.005,70: C. ROBERTO SILVA 
& CIA LTDA - EPP CNPJ: 19.175.508/0001-59 valor: R$ 1.032.886,20:  J 
JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI CNPJ: 18.074.299/0001-94 
valor: R$ 758.028,65 ,José Milesi Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 06/02/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
009-PMI: Contratação de empresa para fornecimento de pecas automo-
tivas para manutenção dos veículos pesados e contratação de serviços 
mecânicos para manutenção corretiva dos veículos pesados pertencentes 
a frota municipal da prefeitura de Itupiranga. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Itupiranga, contratada: EROCI AUTO CENTER EIRELI -ME CNPJ: 
10.229.116/0001-50- valor: R$ 362.070,00: contratada: MASTER PECAS 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 26.701.519/0001-90- valor: R$ 
254.480,05: contratada: MV COML. DE PECAS PARA AUTO MOTORES E 
SERVICOS LTDA-EPP CNPJ: 07.712.240/0001-68- valor: R$ 644.941,30: 
José Milesi Prefeito Municipal.

Protocolo: 533734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL 9/2020-010-PMJ Data: 27/03/2020 as 8h30 Objeto: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PERMANENTE, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MU-
NICÍPIO DE JACUNDÁ - PA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO 
EDITAL.
PREGAO PRESENCIAL 9/2020-009-PMJ Data: 30/03/2020 as 9h00 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, MATERIAIS DE BORRACHA-
RIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM PARA MANUTENÇÃO DE TODOS OS VEÍCULOS PERTENCENTES 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JACUN-
DÁ-PA, PARA O EXERCICIO 2020 MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.
PREGAO PRESENCIAL 9/2020-007-PMJ Data: 31/03/2020 as 9h00 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, 
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO I.I DO EDITAL.
Edital e anexos encontram-se a disposição na sala de Licitações e no site 
da Transparencia www.jacunda.pa.gov.br.
Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 533738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO com 
percentual de 3,215424% equivalente a R$ 3.104,18, QUALITATIVO com 
percentual de 15,675273% equivalente a R$ 15.132,94 E DECRÉSCIMO no 
valor de R$ 2.799,00 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 381/2019-SE-
VOP/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14.470/2019-PMM - REFERENTE 
AO CONVITE Nº 030/2019-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A INSTALAÇÃO DE PIAS E REDE DE DRE-
NAGEM PLUVIAL NO MERCADO ABERTO, NO NÚCLEO MARABÁ PIONEIRO, 
LOCALIZADO NO CANTEIRO ENTRE A AVENIDA ANTÔNIO MAIA E A RUA 07 
DE JUNHO - MARABÁ/PA. Empresa: ESE - EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁ-
VEIS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob Nº 26.957.236/0001-04.  Assinatu-
ra: 11/03/2020. Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 533753
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 1.417/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aber-
to. Data do certame: 27/03/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Alimentos Estocá-
veis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comuni-
tários - SEASPAC. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.


